

SAirGroup AG en liquidation concordataire
ÉTAT DE LIQUIDATION AU 31 DÉCEMBRE 2012

	31.12.2012	31.12.2011	Variation
	CHF	CHF	CHF
ACTIFS			
Liquidités			
UBS SA CHF	258'739	362'610	-103'871
CREDIT SUISSE CHF	25'896	25'960	-64
ZKB CHF	1'200'792'251	1'132'913'985	67'878'266
ZKB USD	7'233	27'965	-20'732
ZKB EUR	65'475	98'808	-33'333
Total des liquidités	1'201'149'594	1'133'429'328	67'720'266
Positions de liquidation:			
Débiteurs concordataire	394'930	249'186	145'744
Avances sur frais de justice	22'620'682	34'932'682	-12'312'000
Répartition non encore déterminée du produit de la vente de Swissport, Restorama, RailGourmet et Nuance	61'000'000	37'184'700	23'815'300
Répartition non encore déterminée des frais accumulés pendant le sursis concordataire entre Swissair, SAirLines, T Group et SAir Services Invest AG	0	6'870'523	-6'870'523
Créances sur des tiers	86'112'208	86'112'208	0
Biens immobiliers	73'100'001	73'100'001	0
Équipement informatique	2	2	0
Participations, titres	364'001	364'003	-2
Prétentions en matière de responsabilité	p.m.	p.m.	
Total des positions de liquidation	243'591'824	238'813'305	4'778'519
TOTAL DES ACTIFS	1'444'741'418	1'372'242'633	72'498'785
PASSIFS			
Dettes de la masse			
Créanciers concordataires	959'834	1'179'981	-220'147
Provisions 1er acompte	541'311'126	589'446'652	-48'135'526
Provisions 2ième acompte	172'531'604	167'899'127	4'632'477
Provisions pour frais de liquidation	10'000'000	10'000'000	0
Total des dettes de la masse	724'802'564	768'525'760	-43'723'196
TOTAL DES ACTIFS DISPONIBLES	719'938'854	603'716'873	116'221'981

SAirGroup AG en liquidation concordataire

Aperçu de la procédure de collocation de SAirGroup

Catégorie	Annoncées		Dans le cadre de la procédure de collocation						Dividende concordataire en %				
	CHF	-	Reconnues	Admises sous conditions	Action en contestation de l'état de collocation pendante	Différées/Nouvelles annonces	Ecartées	Acomptes	Dividende futur		Total		
									CHF	CHF	CHF	CHF	minimal
Garanties par gage	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 ^{ère} classe	467'115'199.72		77'488'708.84	-	-	101'895'080.48	287'731'410.40	100%	-	-	100%	100%	100%
2 ^{ème} classe	828'861.67		502'720.95	-	-	224'571.12	101'569.60	100%	-	-	100%	100%	100%
3 ^{ème} classe ^{1) 2)}	48'432'959'819.94		10'085'095'658.10	39'576'820.25	3'134'194'808.04	4'895'299'408.11	30'318'369'945.69	10.0%	1.4%	8.0%	11.4%	18.0%	18.0%
Total des créances concordatari	48'900'903'881.33		10'163'087'087.89	39'576'820.25	3'134'194'808.04	4'997'419'059.71	30'606'202'925.69						

1) Le calcul du dividende minimal tient compte à hauteur de 5% des créances admises sous conditions.

2) Le calcul du dividende maximal tient compte à hauteur de 40% des créances différées de 3ème classe et à hauteur de 5% des créances admises sous conditions.